
 
Stožer civilne zaštite Grada Varaždina 
KLASA: 810-01/20-01/6 
URBROJ: 2186/01-04/19-20-165 
Varaždin, 19. svibnja 2020. godine 
 

Na temelju članka 22.a Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 82/15, 118/18 i 31/20), 
Stožer civilne zaštite Grada Varaždina, u svom užem sastavu, dana 19. svibnja 2020. godine, 
donosi 

 
ODLUKU 

o protuepidemijskim mjerama u vezi održavanja javnih događanja, okupljanja i  
manifestacija na području Grada Varaždina  

za vrijeme trajanja proglašene epidemije bolesti COVID-19 
 

I. 
 
Sukladno protuepidemijskoj mjeri zabrane održavanja svih javnih događanja i okupljanja, koja se 
utvrđuje odlukom Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske kojom se utvrđuju nužne mjerama 
ograničavanja društvenih okupljanja, rada u trgovini, uslužnih djelatnosti i održavanja sportskih i 
kulturnih događanja za vrijeme trajanja proglašene epidemije bolesti COVID-19, kao 
protuepidemijska mjera utvrđuje se obustava odobravanja privremenog korištenja javnih površina u 
Varaždinu bez prethodnog odobrenja Stožera civilne zaštite Grada Varaždina za održavanje javnih 
događanja, okupljanja i manifestacija.  
 

II. 
 
Izuzetak od obustave moguće je utvrditi onim organizatorima koji, s obzirom na okolnosti slučaja 
sukladno ocjeni Stožera civilne zaštite Grada Varaždina, mogu osigurati provođenje 
epidemioloških uvjeta utvrđenih sukladno primjenjivim preporukama Hrvatskog zavoda za javno 
zdravstvo za javna okupljanja koje se objavljuju na njihovim službenim stranicama (link: 
https://www.hzjz.hr/sluzba-epidemiologija-zarazne-bolesti/koronavirus-najnovije-preporuke/). 
 

III. 
 
Izuzetak od obustave utvrđuje se za odobravanje korištenja javne površine za postavu štandova za 
predizborne aktivnosti političkih stranaka isključivo na javnim površinama na Franjevačkom trgu 
(ispred Županijske palače i prema Grguru Ninskom) i na Trgu slobode (na naogustupu ispod lipa), 
uz obavezu organizatora da osiguraju epidemiološke uvjete iz preporuka Hrvatskog zavoda za 
javno zdravstvo. 

IV. 
 
Stožer civilne zaštite Grada Varaždina daje uputu da se programi u sklopu manifestacije „Ljeto u 
Varaždinu“ 2020. godine, za vrijeme trajanja proglašene epidemije bolesti COVID-19, u 
smanjenom obimu organiziraju u dvorištu palače Sermage i atriju Starog grada te na javnoj 
površini na Trgu Miljenka Stančića i Kapucinskom trgu uz obavezu organizatora da osiguraju 
epidemiološke uvjete iz preporuka Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo. 
 

https://www.hzjz.hr/sluzba-epidemiologija-zarazne-bolesti/koronavirus-najnovije-preporuke/


- 2 - 

 
Upućuje se nadležni upravni odjel Grada Varaždina da u suradnji s Turističkom zajednicom Grada 
Varaždina kao organizatorom i koordinatorom manifestacije „Ljeto u Varžadinu“ te javnim 
ustanovama: Gradski muzej Varaždin, Koncertni ured Varaždin, Hrvatsko narodno kazalište u 
Varaždinu i ostalim zainteresiranim organizatorima, u tom smislu predloži organizaciju 
manifestacije i donošenje izmjena i dopuna Zaključka Gradonačelnika Grada Varaždina o potpori 
za organizaciju manifestacije „Ljeto u Varžadinu“ 2020. godine (KLASA: 402-07/20-01/14, 
URBROJ: 2186/01-07/10-20-2 od 25. veljače 2020. godine). 
 

V. 
 
Odluka o mjerama za sprječavanje širenja koronavirusa COVID-19 na području Grada Varaždina 
(KLASA: 810-01/20-01/6, URBROJ: 2186/01-04/19-20-44 od 19. ožujka 2020. godine) i Odluka o 
izmjenama Odluke o mjerama za sprječavanje širenja koronavirusa COVID-19 na području Grada 
Varaždina (KLASA: 810-01/20-01/6, URBROJ: 2186/01-04/19-20-113 od 27. travnja 2020. godine) 
stavljaju se izvan snage danom primjene ove Odluke. 

 
 

VI. 
 
Ova Odluka primjenjuje se od 20. svibnja 2020. godine.  
 
Zadužuje se Upravni odjel za komunalne poslove, urbanizam i zaštitu okoliša da od Stožera civilne 
zaštite Grada Varaždina zatraži suglasnost na već izdana rješenja za privremeno korištenje javne 
površine za javna događanja, okupljanja i manifestacije od 5. svibnja 2020. godine. 
 
 

VII. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se na službenim stranicama Grada 
Varaždina www.varazdin.hr.  
 

Načelnik 
Stožera civilne zaštite Grada Varaždina 

Zlatan Avar 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.varazdin.hr/

